ПРОТОКОЛШО
заседания Общественной комиссии, в рамках реализации муниципальной программы

городского округа Верхотурский «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы»

г. Верхотурье 30.06.2021 г. в 17.00 ч.
Место проведения: Здание Администрации городского округа Верхотурский, по адресу:
г. Верхотурье, ул. Советская,4
Присутствовали :
Литовских Л.Ю. - председатель Общественной комиссии, первый заместитель главы
Администрации городского округа Верхотурский,
Вышиватых Н.А. -  заместитель председателя Общественной комиссии, ведущий
специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского
округа Верхотурский.
Члены комиссии:
председатель Думы городского округа Верхотурский Комарницкий И.А., председатель
комитета по управлению муниципальным имуществом Лумпова Е.С., председатель
комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский
Нарсеева Е.Н., секретарь местного отделения Коммунистической партии Российской
Федерации Худякова Н.И., член Совета ветеранов войны и труда Верхотурского района
Зубарев В.Н., заместитель председателя Верхотурской районной оганизации
Общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов»
(ВОИ) Мызникова Л.А., генеральный директор ООО «Стройтранс», депутат Думы
городского округа Верхотурский Марков М.Ю.

Общественная комиссия в рамках реализации муниципальной программы
городского округа Верхотурский «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018 - 2024 годы», рассмотрела
следующие вопросы:

1. О ходе проведения мероприятий по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Верхотурский на 2018-2024 годы».

2. Утверждение Общественной комиссией отчета «Контракты» в рамках
реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы».

3. Разное.
По первому вопросу повестки дня слушали: Литовских Л.Ю. - первого

заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский. Литовских Л.Ю.
проинформировала: о ходе проведения мероприятий по реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории городского
округа Верхотурский на 2018-2024 годы»:

1. О работах, проводимых по 2 общественным территориям:
1.1. «Сквер по ул.Малышева г.Верхотурье» произведена оплата выполненных

работ на сумму 7 млн.рублей. Работы идут с опережением графика на 1,5 месяца;
1.2. «Благоустройство общественной территории у Верхотурской детской

школы искусств». Оплата выполненных работ не производилась. Имеются
сложности в связи со сложной гидрогеологией участка работ. Возникают
незапланированные расходы по данному объекту. Все возникающие вопросы
решаются в рабочем порядке.

2. О планах реализации данной программы в 2022-23 годах:
2.1.реализация проекта благоустройства общественной территории в селе

Кордюково, за счет средств местного бюджета;

I

2.2. реализация проекта благоустройства общественной территории ДК в
г.Верхотурье.

Решили: Принять к сведению информацию: о ходе проведения мероприятий по
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы» в 2021 году и
планах на 2022-23 г.г..

По второму вопросу повестки дня слушали: Литовских Л.Ю. первого
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский.

Решили: Утвердить отчет «Контракты» в рамках реализации мероприятий
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы».

По третьему вопросу решили: Провести следующее заседание Общественной
комиссии 15.07. 2021 года.

Председатель комиссии /Л.Ю. Литовских/